



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF  
PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISORSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 48  
1264 KØBENHAVN K

TLF. 33 30 15 15  
E-MAIL CK@CK.DK  
WEB WWW.CK.DK

## K/S Aerzen

c/o Integrated Property Solutions ApS, Ordrupvej 114, 2, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 20 64 62 41

### Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

24/5.12

Hans Chr. Holm  
Dirigent



## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Aerzen c/o Integrated Property Solutions ApS, Ordrupvej 114, 2 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 20 64 62 41
	Stiftet: 1. november 1997
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Steen Alexander Ole Mølskov Bech Erik Thomas Andersen
<b>Komplementar</b>	ApS Aerzen Komplementar
<b>Administrator</b>	Integrated Property Solutions ApS, Ordrupvej 114, 2. sal, 2920 Charlottenlund
<b>Revision</b>	Christensen Kjerulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Kommanditselskabets aktivitet består i at eje og udleje fast ejendom til brug for detailhandel beliggende i Tyskland.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 710 t.kr. mod 1.095 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -10.595 t.kr. mod -1.898 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør herefter -12.235 t.kr.

Selskabets 1. prioritets kreditforbindelse DG Hyp har i maj 2016 afgivet en salgsfuldmagt på selskabets eneste ejendom, der blev endeligt solgt til en ekstern køber i november 2016. Dermed har selskabet ikke længere indtægtsgivende aktiviteter og kan alene genere likviditet gennem fortsatte investorindskud. Selskabet vil derfor ikke på sigt kunne opretholde driften, og ledelsen afsøger nu mulighederne for afvikling.

Selskabet er i dialog med kreditgivere for via en individualisering af gælden at kunne indgå en samlet aftale med afvejning af de enkelte investorers økonomi og formueforhold, om afvikling af den bogførte gæld. En sådan aftale forsøges afklaret i løbet af 2017.

Investorforhold:

Selskabet fik i januar 2016 voldgiftrettens medhold i en misligholdelsessag mod en investor.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Selskabet har indgivet stævning mod en investor, der også har bragt sig i misligholdelse med sine investorindbetalinger.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Nettoomsætning	709.928	1.095
Andre eksterne omkostninger	-1.291.498	-786
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-398.552	-571
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-1.000
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-980.122</b>	<b>-1.262</b>
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-8.845.192	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-9.825.314</b>	<b>-1.262</b>
Andre finansielle indtægter	27.198	182
3 Øvrige finansielle omkostninger	-796.653	-818
<b>Resultat før skat</b>	<b>-10.594.769</b>	<b>-1.898</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-10.594.769</b>	<b>-1.898</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-10.594.769	-1.898
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-10.594.769</b>	<b>-1.898</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Aktiver bestemt for salg	0	13.008
Varebeholdninger i alt	0	13.008
Andre tilgodehavender	335.487	1.186
Periodeafgrænsningsposter	13.385	13
Tilgodehavender i alt	348.872	1.199
Likvide beholdninger	121.305	103
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>470.177</b>	<b>14.310</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>470.177</b>	<b>14.310</b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	18.687.065	17.215
5	Overført resultat	-30.921.774	-20.327
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-12.234.709</b>	<b>-3.112</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.300
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	2.300
6	Gældsforpligtelser	11.568.706	13.394
	Gæld til pengeinstitutter	625.962	1.221
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	85.912	71
	Gæld til tilknyttede virksomheder	136.306	136
	Anden gæld	288.000	300
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.704.886	15.122
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.704.886</b>	<b>17.422</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>470.177</b>	<b>14.310</b>
1	<b>Usikkerhed om going concern</b>		
2	<b>Efterfølgende begivenheder</b>		
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		



## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets kreditforbindelse DG HYP har i årets løb solgt selskabets eneste ejendom på en salgsfuldmagt. Som følge heraf er selskabets muligheder for at generere indtægter og likviditet til en fortsat drift ikke eksisterende. Selskabet overvejer sine muligheder for afvikling.

### 2. Efterfølgende begivenheder

Selskabet har indgivet stævning mod en investor, der også har bragt sig i misligholdelse med sine investorindbetalinger.

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	796.653	818
	<u>796.653</u>	<u>818</u>

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	36.900.000	36.900
Heraf ikke indbetalt	-19.549.124	-20.899
Årets indskud kommanditister	1.450.000	1.450
Årets indskud kommanditister	-113.811	-236
	<u>18.687.065</u>	<u>17.215</u>

Kommanditkapitalen består af 369 andele á 100.000 kr.

Den eneste fuldt hæftende ansvarlige deltager i selskabet er selskabets komplementar, ApS Aerzen Komplementar, der hæfter direkte og ubegrænset for alle selskabets forpligtigelser med hele sin formue.

### 5. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2016	-20.327.005	-18.429
Årets overførte overskud eller underskud	-10.594.769	-1.898
	<u>-30.921.774</u>	<u>-20.327</u>



## Noter

---

### 6. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	11.568.706	0	11.568.706	15.694
	<u>11.568.706</u>	<u>0</u>	<u>11.568.706</u>	<u>15.694</u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser i ejendommen Blankschmiede 2 i Aerzen i Tyskland samt transport i lejeindtægter er overført til ny ejer af ejendommen efter salg af ejendom i 2016.

Den Jyske Sparekasse har sikkerhed i kommanditisternes resthæftelse.

### 8. Eventualposter

#### Kommanditisternes resthæftelse

Hæftelsen er fordelt på 369 andele. Hæftelsen er opgjort i forhold til den for år 2016 gældende stamkapital på 36.900.000.

Hæftelse		
Maksimal hæftelse pr. andel	100.000	100
Indbetalt pr. andel	<u>-50.642</u>	<u>- 47</u>
Resthæftelse pr. andel	<u>49.358</u>	<u>53</u>




